
 

КИЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 

Рішення 

Про відрахування до обласного бюджету Київської області 

частини чистого прибутку (доходу) комунальними унітарними 

підприємствами спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Київської області та їх об’єднаннями в 2022 році 
 

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 66 Бюджетного кодексу 

України, пункту 20 частини першої статті 43, статті 60 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», статей 75, 78 Господарського кодексу 

України, Регламенту Київської обласної ради VIII скликання, затвердженого 

рішенням Київської обласної ради від 24.12.2020 № 017-01-VІІІ (зі змінами), з 

урахуванням подання управління з питань комунальної власності та житлово-

комунального господарства виконавчого апарату Київської обласної ради та 

висновків і рекомендацій постійних комісій Київської обласної ради з питань 

бюджету та фінансів, з питань управління комунальною власністю, 

приватизації, житлово-комунального господарства та впровадження 

енергозберігаючих технологій, Київська обласна рада вирішила: 

 

1. Установити на 2022 рік, що комунальні унітарні підприємства, які 

належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Київської області та їх об’єднання (далі – комунальні підприємства), сплачують 

до загального фонду обласного бюджету Київської області частину чистого 

прибутку (доходу) у розмірі 50 відсотків. 

 

2. Частина чистого прибутку (доходу) сплачується комунальними 

підприємствами до обласного бюджету Київської області наростаючим 

підсумком щоквартальної фінансово-господарської діяльності за відповідний 

період у строк, встановлений для сплати податку на прибуток підприємств. 

 

3. Частина чистого прибутку (доходу), що підлягає сплаті до обласного 

бюджету Київської області, визначається комунальними підприємствами 

самостійно відповідно до встановленої форми розрахунку та зазначається у 

податковій декларації з податку на прибуток підприємств. 

 

4. Розрахунок частини чистого прибутку (доходу) разом з фінансовою 

звітністю, складеною відповідно до положень (стандартів) бухгалтерського 

обліку, подається комунальними підприємствами до органів державної 

фіскальної служби за місцем їх реєстрації у строк, передбачений для подання 

податкової декларації з податку на прибуток підприємств. 

 

 



2 

 

5. Частина чистого прибутку (доходу) зараховується комунальними 

підприємствами на відповідний рахунок з обліку надходжень до загального 

фонду обласного бюджету Київської області, відкритий у Головному 

управлінні Державної казначейської служби України в Київській області, згідно 

з чинною бюджетною класифікацією доходів. 

 

6. Інформацію про нарахування та сплату частини чистого прибутку 

(доходу) комунальні підприємства подають до 20 числа, наступного за звітним 

періодом, управлінню з питань комунальної власності та житлово-

комунального господарства виконавчого апарату Київської обласної ради. 

 

7. Керівникам комунальних підприємств забезпечити надходження до 

загального фонду обласного бюджету Київської області частини чистого 

прибутку (доходу) відповідно до встановленого нормативу. 

 

8. Контроль за повнотою і своєчасністю сплати частини чистого прибутку 

(доходу) комунальними підприємствами здійснюється у встановленому 

порядку. 

 

9. Виконавчому апарату Київської обласної ради довести дане рішення до 

відома керівників комунальних підприємств. 

 

10. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Київської обласної ради з питань управління комунальною власністю, 

приватизації, житлово-комунального господарства та впровадження 

енергозберігаючих технологій і першого заступника голови Київської обласної 

ради Добрянського Я.В. 

 

 

 

Голова                                                                                           Наталія ГУНЬКО 

 

 

 

 

 

 

м. Київ 

22 вересня 2022 року 

№ 294-13-VІІІ 


